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VOLUMEN ECONOMICO DE LAS COMPRAS NEGOCIADAS EN OMIE

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

Millonesde €%

3.000

2.000

1.000

o

M. Diario
Espaina
21.873

54,72%

M. Diario
Portugal

6.257
15,65%

2022 2023
M. Intradiario M. Intradiario | M. Continuo M. Continuo | Mec. Ajuste = Mec. Ajuste Importe Total
Espana Portugal Espafa Portugal Espana Portugal P
3.576 575 839 7 6.074 712 Ao movil
8,94% 1,44% 2,10% 0,189 15,19% 1,78%| 39.975 Millones de €
5.675 M€ C

< 2021 valores inferiores a 13.000 M€
En 2022 ascendido a 51.149 M€

1.440 M€

[
. I l .

may

jun

jul

sept

Mec. Ajuste Portugal
B Mec. Ajuste Esparnia

® M. Continuo Portugal
B M. Continuo Espana

M. Intradiario Portugal
M. Intradiario Espana

M. Diario Portugal
B M. Diario Espana

La zona espafiola incluye exportaciones por las fronteras con Francia, Marruecos y Andorra
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VOLUMEN ECONOMICO DE LAS COMPRAS NEGOCIADAS EN OMIE

Desglose porcentual por mercado

M. Diario Espana M. Diario Portugal M. Intradiario Espana M. Intradiario M. Continuo Espafia M. Continuo Portugal Mecanlsm? Ajuste Mecanismo Ajuste
Portugal Espaiia Portugal

2022 may 64,37% 18,18% 11,94% 1,90% 3,35% 0,27% 0,00% 0,00%

jun 58,07% 15,23% 9,54% 1,02% 2,02% 0,14% 12,41% 1,57%

jul 47,55% 12,30% 6,55% 1,17% 1,42% 0,11% 27,69% 3,20%

ago 45,80% 11,15% 5,83% 0,83% 1,15% 0,08% 31,75% 3,41%

sept 48,80% 12,50% 6,37% 1,14% 1,31% 0,08% 26,69% 3,10%

oct 56,34% 16,51% 9,16% 1,39% 2.23% 0,26% 12,48% 1,64%

nov 61,17% 18.54% 10,16% 1,70% 1,95% 0.24% 5,50% 0.72%

dic 53,01% 15,31% 8,34% 1,78% 1,29% 0,15% 17,88% 2,24%
2023 ene 59,68% 21,30% 11,86% 1,67% 2,38% 0,28% 2,39% 0,45%

feb 61,66% 20,93% 11,34% 2,34% 2,48% 0,25% 0,85% 0,14%

mar 60,44% 20,31% 12,63% 1,77% 4,57% 0,28% 0,00% 0,00%

abr 59,08% 20,15% 13,52% 2,28% 4,70% 0,27% 0,00% 0,00%

Volumen econdmico por mercado (Millones de €)
L . L _ _ M. Intradiario . . i . . .
M. Diario Espania M. Diario Portugal M. Intradiario Espana S M. Continuo Espafia M. Continuo Portugal Mec. Ajuste Espafia Mec. Ajuste Portugal IMPORTE TOTAL

2022 may 2.464 696 457 73 128 10 0 0 3.828

jun 2.504 657 411 44 87 6 535 68 4313

jul 2.284 617 329 59 71 6 1.389 160 5.014

ago 2.599 633 331 47 65 4 1.802 194 5.675

sept 2.231 571 291 52 60 4 1.220 142 4572

oct 1.820 533 296 45 72 9 403 53 3231

nov 1612 489 268 45 51 6 145 19 2635

dic 1.535 443 242 52 37 4 518 65 2.896
2023 ene 982 350 195 27 39 5 39 7 1.645

feb 1.690 574 311 64 68 7 23 4 2741

mar 1.200 403 251 35 91 6 0 0 1985

abr 851 290 195 33 68 4 0 0 1.440
Total 21.873 6.257 3.576 575 839 70 6.074 712 39.975

4.151 6.786

La zona espanola incluye exportaciones por las fronteras con Francia, Marruecos y Andorra

Resultados econdmicos del mercado
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RENTAS DE CONGESTION EN MERCADO DIARIO E INTRADIARIO

Interconexion Espana - Francia

=30 1009 508 M€ Interconexion
7
500 0 FRANCIA (€) 100
2022 ene-abr 189.420.536
450 2023 ene-abr 216.425.256
Variacion Renta de Congestion
400 14,3% 80
» 350
w 72,1%
[}
E >0 62,8% 60 *
2 >
2 250
=
200 40
150
100 20
46,1 M€
50
o N 1 B K
may jun jul ago sept oct nov dic ene feb mar abr
B Mercado diario M %horas con diferencia de precios

La renta de congestion es el resultado de aplicar al flujo en la interconexion la diferencia de precios a cada lado de la frontera

l o % 6
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EVOLUCION DE “SPREADS” ENTRE ESPANA Y FRANCIA

ACUMULADOS MENSUALES

05 %

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 | 20..
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RENTAS DE CONGESTION EN MERCADO DIARIO E INTRADIARIO

Interconexién Espana - Portugal

5,97 M€
6.000
22
I ntercorlexil:'ll'l Precio horarit? del m§madc diario
5.500 PORTUGAL (€) \ -
5.000 2022 ene-abr 3.882.701
2023 ene-abr 10.181.552 . 18
4,500 i L
Variacion Renta de Congestion 16
0,
4.000 162,2%
LR b e o 14
W 3.500
p 12 %
E 3.000 c
s 10
2.500
2.000 8
1.500 6
1.000 4
500 0,24 M€ 2
o N [ ] 0
may jun jul ago sept oct nov dic ene feb mar abr
B Mercado diario Mercado intradiario M % horas con diferencia precios

La renta de congestion es el resultado de aplicar al flujo en la interconexion la diferencia de precios a cada lado de la frontera

l o % 8
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EVOLUCION DE “SPREADS” ENTRE ESPANA Y PORTUGAL

ACUMULADOS MENSUALES

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
100
1.200
80
1.000
-
£
S 800 60
S 8
2 600
2 40

400 l
200 1 I 20
Mg/ o

il !i | | |
L L

-500
=
= -1.000
s
=1
w -1.500
% horas con diferencia de precios
2.000
Hn = c o + N = C 0 + 0H = Cc O + Hn = c 0 + 0H = C 0 + Hn = c o + Hn = c 0 +
28286 6§23 &wWAIPs 823 &FT2APe &wWAITs T2 ®
r o Y
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RENTAS DE CONGESTION EN MERCADO DIARIO E INTRADIARIO

2022

2023

Interconexion

PORTUGAL (£)
may 236.537
jun 480.817
jul 1.716.397
ago 2.200.530
sep 286.027
oct 294.377
nov 353.887
dic 806.438
ene 464.011
feb 2.897.112
mar 852.117
abr 5.968.317

Resultados econémicos del mercado

Interconexion
FRANCIA (€)

23.384.865

91.077.268

255.241.630

507.951.015

455.329.157

89.231.607

155.475.167

306.037.497

103.808.491

26.287.096

40.197.446

46.132.222

Renta Congestion
TOTAL (€)

23.621.402

91.558.085

256.958.027

510.151.545

455.615.184

89.525.984

155.829.054

306.843.935

104.272.502

29.184.208

41.049.558

52.100.539

Interconexion PORTUGAL
% horas con
diferencia de precios

1,08
1,67
9,14
7,66
1,35
1,07
0,69
2,15
2,69
3,42
3,63

11,53

Interconexion FRANCIA
% horas con
diferencia de precios

52,42
78,75
100,00
99,33
98,89
73,56
74,86
90,32
81,18
62,80
62,99

70,14



LIQUIDACION MENSUAL MECANISMO DE AJUSTE

PRECIOS DEL GAS NATURAL A EFECTOS DEL MECANISMO DE AJUSTE
Desde el 15/06/2022 hasta el 30/04/2023

360 346,2
320
= Precio gas natural (PGN) R T
280 ® Precio referencia gas natural (PRGN) natural (E/MWh)
® Cuantia unitaria del ajuste (Yi) Enero. 45
Febrero. 50
240 - (Pen — Pren) . .
i Abril. 56 1
O’ 5p M 5?I2
ayo. ,
=200 : o =
= unio. ,
% Julio. 50,4
2 160 Agosto. 60,6
Septiembre. 61,7
120 Octubre. 62,8
Moviembre. 63,9
Diciembre. 65
80
40 \
0

13/06/22  13/07/22  12/08/22  11/09/22  11/10/22  10/11/22  10/12/22  09/01/23  08/02/23  10/03/23  09/04/23  09/05/23

r o Y

=0~ 11
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LIQUIDACION MENSUAL MECANISMO DE AJUSTE

COBRO MENSUAL INSTALACIONES POR TECNOLOGIA
Desde el 15/06/2022 hasta el 30/04/2023

2022 2023
2.400

221,80

2.100

1.800

=
7]
o
o

1.200 112,96

Millonesde € *

900

600
27,64
300 5,62
40,1 21,2
3,2 1,8 0,00 0,00
0 S
jun jul ago sept oct dic ene feb mar abr
Cogeneracidn M Ciclos combinados gas natural M Carbon B Media de |la cuantia unitaria
Resultados econdmicos del mercado -3
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LIQUIDACION MENSUAL MECANISMO DE AJUSTE
DESGLOSE MENSUAL FINANCIACION MECANISMO

Desde el 15/06/2022 hasta el 30/04/2023

2022 2023
2.400 2.400
2.175,0
2.100 ﬁ 2.100
1.800 1.800
1.500 1.500
>
W
(-]
o
# 1,200 1.200
c
o
=
900 900
669,5
600 600
300 300
49
: 249 553 34 253
— 20,6 0,0 0,0
0 — —— 0
jun jul ago sept oct nov dic ene feb mar abr
M Cobro instalaciones de produccién Importe renta congestién a minorar M Pago unidades adquisicion - Portugal M Pago unidades adquisicion - Espafia
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Rentas de congestion en la interconexion ES-FR desde el inicio de la
aplicacion del mecanismo de ajuste

Desde el 15/06/2022 hasta el 30/04/2023

260

240
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20 24
16
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Resultados econémicos del mercado

254
B Renta de la congestion del mercado diario en la interconexion Espana-Francia asignada al sistema eléctrico espaiiol [1]
228 ¥ Coste diario de los derechos de transmision a largo plazo [2]
Rentas de congestion adicionales de las subastas mensuales de capacidad destinadas a minorar el coste de ajuste [3]
B Renta de congestion destinada a minorar el coste del ajuste [4] =[1] - [2] +[3]
Rentas no utilizadas debido a la no aplicacién del mecanismo de ajuste
180

jul-22 ago-22 sep-22 oct-22 nov-22 dic-22 ene-23 feb-23 mar-23 abr-23
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PRECIOS MERCADO DIARIO Y MECANISMO DE AJUSTE

Desde el 15/06/2022 hasta el 30/04/2023

2022 2023
jun jul ago sept oct nov dic ene feb mar abr

!

: ey WMWNY\

B Precio Mercado Diario B Precio acumulado B Precio ajuste diario Precio sin mecanismo (PMD+Y)

r o Y
A 4

550

500
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Cobros y pagos del mercado




EVOLUCION SUMAS TRANSFERIDAS A AGENTES ACREEDORES
POR DIA DE COBROS Y DE AGENTES CON LIQUIDACION
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AGENTES CON LIQUIDACION EN EL MERCADO
POR TIPO DE ACTIVIDAD

200 B Comercializador Reparto agentes afio 2023
B Comercializador de referencia
Comercializador no residente establecido en UE 26%
500 B Comercializador no residente no establecido en UE

Consumidor Directo

B Distribuidor

B Gestor de Cargas

500 HW Productor

400

N2 AGENTES

300
200

100

O mmm
(e8]
[e)]
[0)]
—

Cobros y pagos del mercado

1909}
2000.'
2001 | B

164

Total
636

2002 &

l o %
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PAGOS ANTICIPADOS

V4

NUMERO DE AGENTES ACOGIDOS SEMANALMENTE
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EVOLUCION DE INCUMPLIMIENTOS EN LOS PAGOS

Desde la entrada en vigor de las Reglas del mercado del 9 de mayo de 2018

2018 2019 2020

iLn
jul
ago
ene
feb
mar
abr
may
iun
jul
ago
sept
oct
nov
ene
feb
mar
abr
may
iun
jul
ago
sept
oct
nov
dic

sept
oct

nov
dic

dic

30
28

26
24
22
20
18
16

N2 Impagos

1

e
o Nb

NI T ¢ ) B¢ ¢

ene
feb
mar
abr

’

Cobros y pagos del mercado

2021

may
jun
jul

! 4

l o %

ago

—
2032 co
n ST avw

P4

mar
abr
may
jun

\ 4

2022

jul
ago
sept

oct
nov

dic
ene

P 4

2023

feb

mar
abr
ma\u/

2018 *
2019
2020
2021
2022
2023
Total

Incumplimientos

324
424
252
519
596
133
2.248

* Desde el 9 de mayo
hasta el 31 de diciembre
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Precio final medio




PRECIO HORARIO FINAL MEDIO — DEMANDA NACIONAL

ABRIL

200
180
160
140
120

100

€/MWh

80

60

40

20

2022

M Mercado diario
Mecanismo de ajuste
Mercado intradiario
Restricciones

Precio final medio

2023

M Banda secundariay Serv. RAD
M Otros procesos del OS

M Pago por capacidad

M Servicio de interrumpibilidad

AfRo 2022 Afo 2023 Incremento
Mercado/Proceso EUR/MWh % EUR/MWh A (%)
Mercado diario 194,38 74,69 84,49
Mecanismo de ajuste 0,00 0,00 0,00 0,00
Mercado intradiario 0,00 0,00 -0,27 =0
Restricciones 6,05 2,98 10,15 @
Banda secundaria y Serv. RAD 2,22 1,09 3,13 41 31
Otros procesos del 0S 0,33 0,16 0,54 |D,61 62,44
Pago por capacidad 0,24 0,12 0,17 0,19 -30,97

Servicio de interrumpibilidad

icio dei ibili Q.00 0,00 0,QQ 0,00
TOTAL 100,00 88,40 100,00

La componente de restricciones incluye tanto las restricciones técnicas al mercado diario como las restricciones en tiempo real.

Datos elaborados por OMIE de acuerdo con la Disposicion Adicional Sexta del Real Decreto 216/2014, de 28 de marzo.

350
200 Distribucidn del precio final medio por hora representando grificamente
= r .- .- - N . N -
el valor maximo y minimo, asi como los cuartiles de la serie.
250
»
c
= 200
T 4
W 150
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COMPONENTES DEL PRECIO HORARIO FINAL MEDIO
SISTEMA ELECTRICO ESPANOL — DEMANDA NACIONAL

320

280

240

200

€/MWh*
=
a
o

120

80

40

0

Precio final medio

PFM,,21-abr22= 175,77 Eur/MWh |
PFM 0,22 abr25= 163,99 Eur/MWh
N A=-67% 21

o o~

S \ 18
202,83 e \ \

35,42% \ 15

I
I 161,00 “
may jun

“

B 145,76 143,44

89,86
I
oct nov dic ene feb

12

105,40 9

0
jul ago sept
M Servicio de interrumpib. Mercado intradiario Mecanismo de ajuste
B Pago por capacidad B Banda secundaria y Serv. RAD B Mercado diario
B Otros procesos del 0S Restricciones técnicas Demanda

l o %
\ 4

TWh »

23



COMPONENTES DEL PRECIO HORARIO FINAL MEDIO
SISTEMA ELECTRICO ESPANOL - DEMANDA NACIONAL

ANO MOVIL
Mercadodiario  MTIEROE  pestrice, teenicas PSRN NEEEE  OOSPOCSSOSEl  aciand mterrumpin,  Preciofinal medio
mayo 187,85 0,00 4,43 3,08 -0,15 0,31 0,23 0,00 195,75
junio 169,73 27,53 2,59 2,86 -0,10 -0,03 0,26 0,00 202,83
julio 143,18 66,88 4,03 2,48 -0,39 -0,12 0,44 0,00 216,49
agosto 154,77 88,83 4,06 2,66 -0,28 0,51 0,26 0,00 250,81
202 septiembre 142,70 64,99 6,05 2,54 -0,61 0,49 0,26 0,00 216,42
octubre 128,83 22,46 6,47 3,05 -0,13 0,10 0,21 0,00 161,00
noviembre 117,30 7,11 4,80 2,56 -0,15 -0,08 0,31 0,00 131,85
diciembre 101,36 32,10 8,98 2,66 -0,14 0,38 0,43 0,00 145,76
enero 73,16 2,92 10,42 2,66 -0,09 0,46 0,33 0,00 89,86
febrero 135,51 -0,71 6,57 1,68 -0,08 0,11 0,35 0,00 143,44
2023 marzo 92,38 0,00 9,01 3,05 -0,17 0,90 0,24 0,00 105,40
abril 74,69 0,00 10,15 3,13 -0,27 0,54 0,17 0,00 88,40
Ano movil 127,49 27,04 6,40 2,69 -0,22 0,29 0,29 0,00

Precio final medio 24




COMPONENTES DEL PRECIO HORARIO FINAL MEDIO
SISTEMA ELECTRICO ESPANOL
DEMANDA NACIONAL

ANO MOVIL

240
220

200

Precio final medio

May-2020 / Abr-2021 May-2021 / Abr-2022 May-2022 / Abr-2023 240

220
200

180

160
140
120
100
80

47,30 e

40

20

88,5%

M Otros procesos del 0S Mercado intradiario B Pago por capacidad Mecanismo de ajuste
M Banda secundaria y Serv. RAD M Servicio de interrumpib. Restricciones B Mercado diario

EUR/MWh »
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COMPONENTES DEL PRECIO HORARIO FINAL MEDIO
SISTEMA ELECTRICO ESPANOL - DEMANDA NACIONAL

ANO MOVIL

Mercado/Proceso

Mercado diario

Mecanismo de ajuste
Restricciones

Mercado intradiario

Banda secundaria y Serv. RAD
Otros procesos del 0S

Pago por capacidad

Servicio de interrumpib.

TOTAL

May-2020 / Abr-2021

EUR/MWh

41,87

0,00

2,24

-0,01

0,54

0,05

2,61

0,01

47,30

88,52

0,00

4,73

-0,03

1,15

0,10

5,52

0,01

100,00

May-2021 / Abr-2022

May-2022 / Abr-2023

EUR/MWh % EUR/MWh %

170,32 96,90 127,49 77,74
0,00 0,00 27,04 16,49
3,34 1,90 6,40 3,90
-0,05 -0,03 -0,22 -0,13
1,36 0,77 2,69 1,64
0,27 0,15 0,29 0,18
0,53 0,30 0,29 0,18
0,00 0,00 0,00 0,00

175,77 100,00 163,99 100,00

La componente de restricciones incluye tanto las restricciones técnicas al mercado diario como las restricciones en tiempo real.
Datos elaborados por OMIE de acuerdo con la Disposicion Adicional Sexta del Real Decreto 216/2014, de 28 de marzo.

Precio final medio
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COMPONENTES DEL PRECIO HORARIO FINAL MEDIO

SISTEMA ELECTRICO ESPANOL

DEMANDA NACIONAL

ANO MOVIL

2022
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Garantias formalizadas
en el mercado




EVOLUCION DE LAS GARANTIAS FORMALIZADAS
EN EL MERCADO ELECTRICO
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5.000

4.500
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2.500

IMPORTE (Millones €)
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500

o

Garantias formalizadas en el mercado

2022

En 2022 se gestionaron mas de 10.000
intercambios de garantias (480% mads que en
2020). La implantacién de garantias
electronicas y pagos anticipados facilitaron
esta gestion.
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B Seguro de caucion Linea de crédito
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\ 4

2023

Reparto de importe (30/04/2023)
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516 M€
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IMPLANTACION DE LOS AVALES ELECTRONICOS

TOTAL AVALES VIGENTES A 30/04/2023

2020 2021 2022
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INSTRUCCION 3/2020 "FORMALIZACION DE GARANTIAS EN OMIE" de 12/11/2020
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INSTRUCCION 2/2020 "FORMALIZACION DE GARANTIAS POR MEDIOS ELECTRONICOS" de 16/03/2020
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Garantias formalizadas en el mercado

ENTIDADES QUE EMITEN AVALES
XML:

+ CAIXABANK
« BBVA
+ SANTANDER (>13/1/2023)

Estas entidades suponen el 67% del
total de avales formalizados en OMIE.

OMIE esta trabajando con otras
entidades financieras.
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REPARTO A LOS AGENTES DE LOS INTERESES GENERADOS EN
LAS CUENTAS DEL OPERADOR DEL MERCADO

De acuerdo con las Reglas del mercado aprobadas el 3 de marzo de 2023 (Reglas 56.7 y 57.6.1) los intereses
devengados en las cuentas del Operador del Mercado se trasladaran a los agentes mediante reparto, en proporcioén a los

saldos acreedores mantenidos por los agentes.

Repartos realizados:

Fecha reparto trimestral N° Agentes

27/03/2023 690
09/05/2023 711

Tipo de interés:
No inferior a EURIBOR - 30 p.b.

Reparto en proporcion a los depdsitos en efectivo:

1. - Garantias

2. -Pagos anticipados

3. -Deposito para pagos

4. -Pagos de nota agregada

Garantias formalizadas en el mercado

Tipo interés Aplicado agentes *

Evolucidn de los tipos de interés medios aplicados:

3,5%

3,0% 2,845%

2,5%

2,0%

1:5%

1,0%

0,925%

0,5%

0,0%
10/2022 11/2022 12/2022 01/2023 02/2023 03/2023
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INDICE DE COBERTURA DE GARANTIAS

Numero de agentes segun intervalo de Evolucion del indice de cobertura de
indice de cobertura de garantias (1) garantias global de los agentes (1)
450 8 480

M INDICE DE COBERTURA

H PRECIO DEL MERCADO DIARIO
400 7 420

350
6 360

300
300

250

10%

240

N2 AGENTES *
PRECIO MD *

200

150
100
) -
4-5 5-6 >6

1-2 2-3 3-4

INDICE COBERTURA *

180

=

20

()]

0

[=]
o

may jun ago oct dic feb abr
Indice de cobertura: cociente entre garantias disponibles y obligaciones de pago pendientes el dia de pagos antes de las 10h.
(1) Solo incluye agentes con obligaciones de pago

o .
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RATINGS DE LAS ENTIDADES BANCARIAS

Avales y autorizaciones de linea de crédito agrupados
por mejor rating respecto a investment grade (30/04/2023)

1.200M

1.100M

1.000M

S00M
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IMPORTE (EUR) *

400M

300M

200M

100M

oM

B INVESTMENT GRADE
INVESTMENT GRADE +1
INVESTMENT GRADE +2

B INVESTMENT GRADE +3

B INVESTMENT GRADE +4

B INVESTMENT GRADE +5

B INVESTMENT GRADE +6

948.500 600.000
INVESTMENT GRADE [INVESTMENT GRADE
+1
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11,8%

35,9%

218.666.000

INVESTMENT GRADE
+2

185.830.515

INVESTMENT GRADE
+3

l o %3

763.760.338

INVESTMENT GRADE
+4

\ 4

802.401.777

INVESTMENT GRADE
+5

264.790.000

INVESTMENT GRADE
+6
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